
Turvallisuusuhat ja konfliktinehkäisy

”Kuvittele maailma, jossa sopisimme erimielisyytemme diplomatian ja 
vuoropuhelun keinoin pommien ja luotien sijasta. Kuvittele, jos ainoat 
jäljellä olevat ydinaseet olisivat muinaismuistoja museossa. Kuvittele, 
millaisen perinnön voisimme jättää lapsillemme.”      -Mohamed El-Baradei-

Konfliktinehkäisyllä tarkoitetaan toimintaa, jonka tavoitteena on estää kiistojen ja eri-
mielisyyksien kehittyminen aseellisiksi yhteenotoiksi ja torjua konfliktien uusiutuminen. 
Konfliktinehkäisyn keinoja ovat pääasiassa ehkäisevä diplomatia (neuvottelut, sovittelu 
ja luottamusta rakentavat toimet), rauhanturvatoiminta, aseidenriisunta ja pakotteiden 
käyttö. Kriisien aikana käytettäviä keinoja kutsutaan operatiiviseksi konfliktinehkäisyksi. 
Tällöin tavoitteena on etupäässä konfliktin laajenemisen, syvenemisen ja pitkittymisen 
estäminen.

YK:n peruskirjassa todetaan, että maailmanjärjestön on toimittava ”rauhaa vaarantavan 
uhan syntymisen ehkäisemiseksi”. Konfliktien ehkäisy onkin ollut yksi YK:n
keskeisimmistä tavoitteista sen perustamisesta lähtien. YK:n konfliktinehkäisytoiminnas-
sa keskeistä on kansalaisten hyvinvoinnin, ihmisoikeuksien, kestävän ja oikeuden-
mukaisen kehityksen sekä hyvän hallintotavan edistäminen, sillä nämä tekijät koetaan 
pitkällä aikavälillä rauhan ja turvallisuuden tärkeimmiksi rakennuspuiksi. 

	 Tehtäväidea:

Alla on lista sanoja, jotka kuvaavat ristiriitojen ja konfliktien ehkäisyn kannalta 
tärkeitä asioita. Sanoista voi tehdä lappuja, joita oppilaat saavat selittää toisilleen 
pienissä ryhmissä niin, että muut ryhmäläiset yrittävät arvata, mikä sana on ky-
seessä. Kukin ryhmäläinen nostaa vuorotellen yhden lapun ja yrittää selittää lapus-
ta löytyvän sanan muulle ryhmälle käyttämättä itse sanaa tai sen johdannaisia se-
lityksessään (esimerkki: jos sana on ”luottamus”, selityksessä ei saa käyttää verbiä 
”luottaa”). Muut arvaavat, mikä sana on kyseessä. 

Oppilaat pohtivat lopuksi yhdessä ryhmissä, mikä esille tulleista asioista on heidän 
mielestään tärkein konflikteja ehkäisevä tekijä ja miksi. Ryhmät voivat valita myös 
useampia tekijöitä.

Oikeudenmukaisuus 		  Suvaitsevaisuus		  Tasavertaisuus		
Anteeksiantaminen			  Totuus 			   Rehellisyys
(Toisten) kunnioittaminen		  Yhteistyö

	 Päiviä, joihin teemat soveltuvat: 
	 21.9. 	 Kansainvälinen rauhanpäivä
	 2.10. 	 Kansainvälinen väkivallattomuuden päivä
	 6.11.	 Kansainvälinen päivä aseellisten konfliktien ja ympäristötuhojen 		
		  estämiseksi
	 16.11. 	Kansainvälinen suvaitsevaisuuden päivä
	 29. 5. 	 Kansainvälinen rauhanturvaajien päivä
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